РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  марта 2019 года                                                                                 № 15

Об  утверждении  Порядка
формирования,  утверждения и ведения
планов  закупок  товаров,  работ,  услуг
для  обеспечения  нужд  Харьковского
сельского  поселения  муниципального
района  «Ровеньский  район»
Белгородской области.

В целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  Федеральным
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  в
соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013
№ 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  нужд  субъекта  Российской  Федерации  и
муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ,
услуг», руководствуясь Уставом Харьковского сельского поселения муниципального
района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области,  администрация   Харьковского
сельского  поселения  муниципального  района   «Ровеньский  район»  Белгородской
области постановляет:

1. Утвердить  Порядок формирования,  утверждения  и  ведения  планов  закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Харьковского сельского поселения
муниципального  района   «Ровеньский район»  Белгородской области согласно
приложению.

2. Настоящее  постановление  разместить  в  установленных  местах  для
обнародования  и  на  сайте  администрации  Харьковского  сельского  поселения
муниципального  района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области
http://harkovskoe.rovenkiadm.ru/

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на главного
бухгалтера администрации Харьковского сельского поселения.

http://harkovskoe.rovenkiadm.ru/
../../../../../../C:%5CDocuments%20and%20Settings%5C%D0%9D%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%88%D0%B0%5CLocal%20Settings%5CApplication%20Data%5COpera%5COpera%5Ctemporary_downloads%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D1%83%D0%BF%D0%BE%D0%BA%20(1).doc#Par37%23Par37

Приложение
к постановлению администрации

Харьковского сельского поселения
муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области
от « 19» марта 2019г. № 15

Порядок
формирования,  утверждения  и  ведения  планов  закупок  товаров,  работ,
услуг  для  обеспечения  нужд  Харьковского  сельского  поселения
муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области.

1.  Настоящий  Порядок  регулирует  вопросы  формирования,  утверждения  и
ведения  планов  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  нужд
Харьковского  сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский
район»  Белгородской  области  в  соответствии  с  Федеральным  законом от  5
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее
- Федеральный закон о контрактной системе).
2. Планы закупок товаров, работ, услуг (далее - план закупок) утверждаются в
течение 10 рабочих дней:
а)  муниципальными  заказчиками,  действующими  от  имени  Харьковского
сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский  район»
Белгородской области (далее - муниципальные заказчики) после доведения до
соответствующего  муниципального  заказчика  объема  прав  в  денежном
выражении  на  принятие  и  (или)  исполнение  обязательств  в  соответствии  с
бюджетным законодательством Российской Федерации;
б)  муниципальными  бюджетными  учреждениями,  за  исключением  закупок,
осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона
о контрактной системе,  после утверждения планов финансово-хозяйственной
деятельности;
в)  муниципальными  унитарными  предприятиями,  за  исключением  закупок,
осуществляемых  в  соответствии  с  частями  2.1 и  6  статьи  15 Федерального
закона  о  контрактной  системе,  со  дня  утверждения  планов  финансово-
хозяйственной деятельности;
г) автономными учреждениями, созданными Харьковского сельского поселения
муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, в случае,
предусмотренном  частью  4  статьи  15 Федерального  закона  о  контрактной
системе,  после  заключения  соглашений  о  предоставлении  субсидий  на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной  собственности  или  приобретение  объектов  недвижимого
имущества  в  муниципальную собственность  (далее  -  субсидии).  При этом в
план закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять
за счет субсидий на осуществление капитальных вложений;
д)  бюджетными,  автономными  учреждениями,  созданными  администрацией
Харьковского  сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский
район» Белгородской области, муниципальными унитарными предприятиями,
осуществляющими  полномочия  на  осуществление  закупок  в  пределах

consultantplus://offline/ref=92969716DC061E5EB77D3C74CF64FD0A017900B9C1C3C5D5200BE09DED97C86A939784C8A864D035fEj3M
consultantplus://offline/ref=3FEEE998CFE1F29AF4DD450EC25915D050378A262C4245D94605988623CB687E343E29F3aEp9L
consultantplus://offline/ref=3FEEE998CFE1F29AF4DD450EC25915D050378A262C4245D94605988623CB687E343E29FBEBA2AD29a0p8L
consultantplus://offline/ref=92969716DC061E5EB77D3C74CF64FD0A017900B9C1C3C5D5200BE09DED97C86A939784C8A864D035fEj2M
consultantplus://offline/ref=92969716DC061E5EB77D3C74CF64FD0A017900B9C1C3C5D5200BE09DED97C86A939784C8A865D73EfEj5M
consultantplus://offline/ref=92969716DC061E5EB77D3C74CF64FD0A017900B9C1C3C5D5200BE09DED97C86A939784C8A865D739fEj0M

переданных  им  администрацией  Харьковского  сельского  поселения
муниципального  района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области
полномочий,  в  случаях,  предусмотренных  частью 6 статьи  15 Федерального
закона  о  контрактной  системе,  со  дня  доведения  до  соответствующего
юридического лица объема прав в денежном выражении на принятие и (или)
исполнение  обязательств  в  соответствии  с  бюджетным  законодательством
Российской Федерации.
3. Формирование и ведение планов закупок производится в информационной
системе «Автоматизированный Центр Контроля - Государственные закупки»,
интегрированной  с  единой  информационной  системой  в  сфере  закупок  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(www.zakupki.gov.ru).
4.  Планы закупок  для  обеспечения  нужд  Харьковского  сельского  поселения
муниципального  района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области
формируются  на  очередной финансовый год  и  плановый период (очередной
финансовый год) с учетом следующих положений:
а) муниципальные заказчики:
формируют  планы  закупок  исходя  из  целей  осуществления  закупок,
определенных  с  учетом  положений  статьи  13 Федерального  закона  о
контрактной системе, и представляют их ГРБС в установленные ими сроки для
формирования  на  их  основании  в  соответствии  с  бюджетным
законодательством  Российской  Федерации  обоснований  бюджетных
ассигнований на осуществление закупок;
корректируют при необходимости по согласованию с ГРБС планы закупок в
процессе составления проекта решения о бюджете;
при  необходимости  уточняют  сформированные  планы  закупок,  после  их
уточнения и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном
выражении  на  принятие  и  (или)  исполнение  обязательств  в  соответствии  с
бюджетным  законодательством  Российской  Федерации  утверждают
сформированные  планы  закупок  и  уведомляют  об  этом  ГРБС  в  течение  3
рабочих дней;
б) учреждения, указанные в подпункте "б" пункта 2 настоящего Порядка:
формируют  планы  закупок  при  планировании  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  их  финансово-хозяйственной
деятельности  в  установленные  органами,  осуществляющими  функции  и
полномочия учредителя  (далее  -  учредитель),  сроки,  которые не  могут быть
позднее 1 августа;
представляют планы закупок не позднее 1 августа текущего года учредителю
для  формирования  на  их  основании  в  соответствии  с  бюджетным
законодательством  Российской  Федерации  обоснований  бюджетных
ассигнований на осуществление закупок;
корректируют  при  необходимости  по  согласованию  с  учредителем  планы
закупок в процессе составления проекта решения о бюджете;
при  необходимости  уточняют  планы  закупок,  после  их  уточнения  и
утверждения  планов  финансово-хозяйственной  деятельности  утверждают
сформированные планы закупок;
в) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "в" пункта 2
настоящего порядка:
формируют  планы  закупок  при  планировании  в  соответствии  с

consultantplus://offline/ref=F8A9E860363CCA3386A8B488FACF3BDEDB8DEF36817A1A93FD1F4D465E240058CC81462C9F4D4032KF4DL
consultantplus://offline/ref=C81F8EFEAB483F414D0C833117B2738FFC2A4AC14C6C0196AD885922D69233F43FB48D4F6615BBF8h1u5L
consultantplus://offline/ref=92969716DC061E5EB77D3C74CF64FD0A017900B9C1C3C5D5200BE09DED97C86A939784C8A864D035fEj2M

законодательством  Российской  Федерации  их  финансово-хозяйственной
деятельности  и  представляют  их  органам,  осуществляющим  полномочия
собственника  имущества  в  отношении  предприятия,  в  установленные  ими
сроки;
уточняют  при  необходимости  планы  закупок,  после  их  уточнения  и
утверждения  плана  (программы)  финансово-хозяйственной  деятельности
предприятия  утверждают  в  сроки,  установленные  пунктом  2 настоящего
документа, планы закупок;
г) юридические лица, указанные в подпункте "г" пункта 2 настоящего Порядка:
формируют планы закупок в сроки, установленные ГРБС, но не позднее трех
рабочих  дней  после  принятия  решений  о  предоставлении  субсидий  на
осуществление капитальных вложений;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и заключения
соглашений о предоставлении субсидий утверждают план закупок;
д) юридические лица, указанные в подпункте "д" пункта 2 настоящего Порядка:
формируют планы закупок в сроки, установленные ГРБС, но не позднее трех
рабочих дней после принятия решений  о подготовке и реализации бюджетных
инвестиций  в  объекты  капитального  строительства  муниципальной
собственности  Харьковского  сельского  поселения  муниципального  района
«Ровеньский  район»  Белгородской  области  или  приобретении  объектов
недвижимого  имущества  в  муниципальную  собственность  Харьковского
сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский  район»
Белгородской области, принятых в порядке, установленном правовыми актами
Харьковского  сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский
район» Белгородской области;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и заключения
соглашений  о  передаче  указанным  юридическим  лицам  соответствующими
муниципальными  органами  Харьковского  сельского  поселения
муниципального  района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области,
являющимися  муниципальными  заказчиками,  полномочий  муниципального
заказчика  на  заключение  и  исполнение  муниципальных  контрактов  в  лице
указанных органов утверждают планы закупок.
5.  План  закупок  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период
разрабатывается  путем  изменения  параметров  планового  периода
утвержденного  плана  закупок  и  добавления  к  ним  параметров  2-го  года
планового периода.
6.  Планы  закупок  формируются  на  срок,  соответствующий  сроку  действия
решения  Земского  собрания  Харьковского  сельского  поселения  о  бюджете
Харьковского  сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский
район» Белгородской области.
7. В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным
законодательством  Российской  Федерации,  а  также  в  планы  закупок
юридических лиц, указанных в  подпунктах "б", "в" и "г" пункта 2 настоящего
Порядка,  включается  информация  о  закупках,  осуществление  которых
планируется  по  истечении  планового  периода.  В  этом  случае  информация
вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок.
8.  Лица,  указанные в  пункте  2 настоящего  Порядка,  ведут  планы закупок  в
соответствии  с  положениями Федерального  закона о  контрактной системе  и
настоящего  Порядка.  Основаниями для внесения изменений в утвержденные

consultantplus://offline/ref=92969716DC061E5EB77D3C74CF64FD0A017900B9C1C3C5D5200BE09DEDf9j7M
consultantplus://offline/ref=F8A9E860363CCA3386A8B488FACF3BDEDB8DEF36817A1A93FD1F4D465E240058CC8146K248L

планы закупок в случаях необходимости являются:
а)  основания  для  внесения  изменений  в  утвержденные  планы  закупок,
предусмотренные постановлением Правительства РФ от 21.11.2013 № 1043 «О
требованиях  к  формированию,  утверждению  и  ведению  планов  закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и
муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров,
работ, услуг»;
б)  реализация  решения,  принятого  муниципальным  заказчиком  или
юридическим лицом.
9.  В  план  закупок  включается  информация  о  закупках,  извещение  об
осуществлении  которых  планируется  разместить  либо  приглашение  принять
участие  в  определении  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  которых
планируется направить в установленных Федеральным законом о контрактной
системе случаях в очередном финансовом году и (или)  плановом периоде,  а
также  информация  о  закупках  у  единственного  поставщика  (подрядчика,
исполнителя),  контракты  с  которым  планируются  к  заключению  в  течение
указанного периода.

consultantplus://offline/ref=4F5B60BD117E79C24FFAEE4F5227630B8E834BFF15550C63B5CD5554BDo2LBG